./

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLEA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE INFORMACOES ao Poder Executivo deste Município,
solicitando CRONOGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS NÃO PAVIMENTADAS
DO DISTRITO DA FERRARIA, deste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de
repassar informações à população, em virtude da necessidade de pavimentação das
vias, em condições precárias.

O Distrito da Ferraria é um local com muitos moradores e ainda
há ruas sem a pavimentação, com muito barro, como a Rua dos Periquitos, por
exemplo. Inclusive, algumas destas vias comportam o transporte escolar e público.

Sabe—se que o Executivo Municipal tem projetos de
pavimentação para a área e é importante que os munícipes saibam o cronograma
das melhorias.

Neste sentido, requer—se que seja encaminhado resposta com o
cronograma de pavimentação das ruas do Distrito da Ferraria, demonstrando os
próximos passos da administração para região

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 11 de novembro de 2024.

&;Qm
léa Oliveira
Vereadora.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ li./:”&ngFONE: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 43/1 [ /M

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1